
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHONG XUÂN 

 

Số:72/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Phong Xuân, ngày  06  tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đội phản ứng nhanh tham gia chữa cháy rừng 

xã Phong Xuân. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ PHONG XUÂN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy 

ngày 22 tháng 11 năm 2013; 

Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 1 năm 2019 của Thủ Tướng 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

 Công văn số 09/BCĐ-HKL ngày 09 tháng 02 năm 2023 của Ban chỉ đạo 

Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững huyện Phong Điền về 

việc tăng cường công tác bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; 

Căn cứ tình hình thực tế trên tại địa phương, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Đội phản ứng nhanh xã Phong Xuân, gồm các ông có 

tên sau: 

1. Đội trưởng: Ông Trần Văn An Thi – P. CHT Ban CHQS xã. 

2. Phó đội trưởng: 

- Ông Nguyễn Xuân Hiếu- Phó Trưởng công an xã. 

- Ông Trần Văn Thuận – Trung đội trưởng Dân quân cơ động xã. 

3. Các thành viên: 

- Ông Nguyễn Phúc Thôn đội trưởng thôn Hiền An 2 

- Ông Ngô Lức Thôn đội trưởng thôn Vinh Ngạn 

- Ông Trương Duy Dương Thôn đội trưởng thôn Bình An  

- Ông Thái Văn Phán Thôn đội trưởng thôn Xuân Lộc   

- Ông Lê Văn Mẫu Thôn đội trưởng thôn Hoà Xuân 

- Ông Nguyễn Viết Thành Thôn đội trưởng thôn Tân Lập   

- Ông Nguyễn Văn Nam  Thôn đội trưởng thôn Cổ Xuân -Quảng Lộc 

- Ông Đặng Quang Chẩn  Thôn đội trưởng thôn Hiền An – Bến Củi 

- Ông Nguyễn Thái Thôn đội trưởng thôn Quảng Lợi  

- Ông Đào Hưng Thôn đội trưởng thôn Vinh Phú   



- Ông Trần Văn Trung Thôn đội trưởng thôn Xuân Điền Lộc  

- Ông Nguyễn Văn Thuấn Công an viên thôn Hiền An 2 

- Ông Lê Công  Công an viên  thôn Vinh Ngạn 

- Ông Hoàng Văn Ngọc Công an viên  thôn Bình An  

- Ông Thái Văn Truyền Công an viên  thôn Xuân Lộc   

- Ông Võ Văn Phi Công an viên  thôn Hoà Xuân 

- Ông Lê Văn Hòa Công an viên  thôn Tân Lập   

- Ông Nguyễn Vũ  Công an viên  thôn Cổ Xuân -Quảng Lộc 

- Ông Đặng Quang Trọng Công an viên  thôn Hiền An – Bến Củi  

- Ông Hoàng Phương Công an viên  thôn Quảng Lợi  

- Ông Trần Văn Đời Công an viên  thôn Vinh Phú   

- Ông Trần Quang Công an viên  thôn Xuân Điền Lộc 

Điều 2. Đội phản ứng nhanh có nhiệm vụ tham gia chữa cháy kịp thời khi 

có cháy rừng xảy ra. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 71/QĐ-UBND ngày 09/4/2021 của UBND xã Phong Xuân. 

Điều 4. Công chức Văn phòng-Thống kê xã, các Ban ngành có liên quan, 

các ông có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TV Đảng uỷ xã; 

- Hạt kiểm lâm PĐ; 

- TT HĐND xã; 

- Như Điều 4, 

- Lưu VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Bá Lành 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2023-03-06T15:14:53+0700




